
UCHWAŁA NR 142/XXII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 243/XLIV/2017 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 26 września 2017 roku 
dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Blachownia 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 243/XLIV/2017 Rady Miejskiej w Blachowni 
z dnia 26 września 2017 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Blachownia (zmienionej Uchwałą Nr 253/XLVII/2017 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 28 listopada 2017 r.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: ,,metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe,” 

2. § 2 ust. 2 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: „bioodpady.” 

3. W § 2 ust. 2 dodaje się pkt. 11 o brzmieniu: „odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady niebezpieczne.” 

4. W § 2 ust. 2 dodaje się pkt. 12 o brzmieniu: „odpady tekstyliów i odzieży.” 

5. § 5 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
o pojemności 120 l – 1100 l, przy czym: 

᠆ dla nieruchomości, na której zamieszkują 1 do 3 osoby – 120 l, 

᠆ dla nieruchomości, na której zamieszkuje od 4 do 6 osób – 240 l, 

᠆ dla nieruchomości, na której zamieszkuje od 7 do 10 osób – 2 x 240 l”. 

6. W § 5 ust. 1 pkt. 2 lit. d otrzymuje brzmienie: „brązowy oznaczony napisem „BIO” z przeznaczeniem 
na bioodpady.” 

7. Uchyla się § 5 ust. 1 pkt. 3. 

8. § 5 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2) dla nieruchomości, na której zamieszkuje od 11 do 20 osób 
pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1100 l, przyjmując na każde następne do 10 osób, 
kolejny pojemnik o pojemności 1100 l.” 

9. § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,Właściciele nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców 
zobowiązani są dostosować pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do swych 
indywidualnych potrzeb, biorąc pod uwagę ustalony w umowie, zawartej na odbiór odpadów z podmiotem 
wpisanym do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Blachowni, cykl odbioru oraz 
poniższe miesięczne minimalne wskaźniki nagromadzenia odpadów: 

1) minimum jeden pojemnik o pojemności 120l w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej niezależnie 
od rodzaju nieruchomości, na której powstają odpady: 

2) dla nieruchomości, na której znajdują się budynki użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej, 
nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 1100 l, 

Id: 9118A7E3-3DE4-48BC-A7CC-F4D11F982EDC. Podpisany Strona 1



3) dla szkół wszelkiego typu – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 1100 l, 

4) dla żłobków i przedszkoli – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 1100 l, 

5) dla lokali handlowych – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 240 l, 

6) dla lokali gastronomicznych – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 240 l, 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co 
najmniej 120 l, 

8) dla hoteli, pensjonatów itp. –nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 120 l, 

9) dla cmentarzy – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 1100 l, 

10) dla ogródków działkowych zrzeszonych – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 1100 l, 

11) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 120 l.” 

12) administratorzy targowisk są zobowiązani do wyposażenia terenu targowiska w odrębne pojemniki 
na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki na frakcje wymienione w § 2, 
ust. 2 pkt. 1,2,3 i 4, w ilości nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności, co najmniej 240 l na każdą frakcję 
oraz systematycznego ich opróżniania. 

13) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, o których mowa w ppkt. 5 i 6, dla zachowania czystości 
wymagane jest ustawienie dodatkowo na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego kosza, przeznaczonego 
dla klientów, o pojemności minimum 50l, 

14) kosze uliczne o pojemności, co najmniej 20 l." 

10. §5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości realizują obowiązek utrzymania pojemników na 
odpady w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) wrzucanie odpadów do pojemników zgodnie z ich przeznaczeniem, 

2) domykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia ich przed dostępem wód opadowych, 

3) prowadzenie okresowego mycia i dezynfekcji pojemników, 

4) niedopuszczanie do przeciążenia zalania, oblodzenia bądź uszkodzenia pojemników''. 

11. W § 6 dopisuje się ust. 3 o brzmieniu: ,,3) Właściciele nieruchomości realizują obowiązek utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez: 

1) przygotowanie na terenie nieruchomości miejsca dla ustawienia pojemników i worków do zbierania odpadów 
komunalnych, 

2) ustawianie pojemników i worków do zbierania odpadów komunalnych w miejscach niestanowiących 
utrudnienia dla sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg oraz dostępnych dla pracowników firmy 
odbierającej odpady, 

3) regularne sprzątanie, czyszczenie i porządkowanie tych miejsc, dokonywane w miarę potrzeb''. 

12. § 8 otrzymuje brzmienie: 

1. ,,Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, należy pozbywać się z nieruchomości z częstotliwością: 

1) w okresie od 01 kwietnia do 31 października: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym 
częstotliwość odbioru odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować 
utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych, 

2) w okresie od 01 listopada do 31 marca: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż co 4 tygodnie; 

Id: 9118A7E3-3DE4-48BC-A7CC-F4D11F982EDC. Podpisany Strona 2



b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym 
częstotliwość odbioru odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować 
utrzymanie właściwych warunków sanitarno – higienicznych''. 

2. Bioodpadów z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, należy pozbywać z nieruchomości 
z częstotliwością: 

1) w okresie od 01 kwietnia do 31 października: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym 
częstotliwość odbioru odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować 
utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych. 

2) w okresie od 01 listopada do 31 marca: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej, niż co 4 tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym 
częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować 
utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych. 

3. Odpadów komunalnych selektywnie zebranych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, należy 
pozbywać się zgodnie z następującą częstotliwością: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, nie rzadziej, niż co 4 tygodnie, 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej, nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, 

4. Mebli i innych odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, należy 
pozbywać się, co najmniej raz na kwartał. 

5. Odpadów budowlanych i rozbiórkowych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, należy 
pozbywać się nie więcej niż dwa razy w ciągu roku, po zakończeniu prac budowlanych, zgromadzonych 
w pojemnikach przeznaczonych do odbioru tego typu odpadów. 

6. Niezależnie od częstotliwości selektywnie zebranych odpadów komunalnych właściciele nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy mogą pozbywać się selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
wymienionych w ust. 2, 3, 4 i 5, poprzez przekazywanie ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK). 

7. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą również pozbywać się w sposób 
określony w ust. 6 selektywnie zebranych odpadów komunalnych takich jak: zużyte opony, przeterminowane leki 
i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne, 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
odpady tekstyliów i odzieży w szczególności igły i strzykawki. 

8. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są do pozbywania się 
odpadów komunalnych określonych w § 2 ust. 2 i 3 w sposób i z częstotliwością dostosowaną do indywidualnych 
potrzeb, biorąc pod uwagę ustalony w umowie, zawartej na odbiór odpadów z podmiotem wpisanym do rejestru 
działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Blachowni, cykl odbioru tych odpadów, z zastrzeżeniem 
ust. 9 i 10 niniejszego paragrafu. 

9. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych zbieranych selektywnie przez 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców: 

1) nieruchomości, na których znajdują się tereny przeznaczone do użytku publicznego, co najmniej jeden raz 
w miesiącu, 

2) dla ogródków działkowych zrzeszonych, co najmniej jeden raz w miesiącu, 

3) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, co najmniej jeden raz w miesiącu. 

Id: 9118A7E3-3DE4-48BC-A7CC-F4D11F982EDC. Podpisany Strona 3



10. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców, na których znajdują się tereny 
przeznaczone do użytku publicznego: 

1) z koszy ulicznych, co najmniej raz na tydzień, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników, w razie 
konieczności należy zwiększyć częstotliwość usuwania odpadów, 

2) z cmentarzy, co najmniej jeden raz w miesiącu, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników, w razie 
konieczności należy zwiększyć częstotliwość usuwania odpadów. 

11. Odpadów określonych w ust. 6 i 7, zebranych w PSZOK należy pozbywać się według potrzeb, lecz 
nie rzadziej niż raz w miesiącu, w odniesieniu do każdej z zebranych frakcji odpadów ''. 

12. § 11 otrzymuje brzmienie: „Objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania 
odpadów komunalnych oraz systemem selektywnego zbierania odpadów ''. 

13. § 12 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Edukacja ekologiczna promująca zapobieganie powstawania odpadów oraz właściwe postępowanie 
z wytworzonymi odpadami, a także promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów 
odpadowych poprzez odpowiednie działania promocyjne i edukacyjne. 

2. Ograniczenie składowania odpadów, a w szczególności bioodpadów skutkujące tym, że powstające 
w gospodarstwach domowych bioodpady powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez 
mieszkańców we własnym zakresie i na własne potrzeby np. poprzez kompostowanie w przydomowych 
kompostownikach w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej ''. 

14. Po Rozdziale 7 wprowadza się rozdział 8 o następującej treści: 

Rozdział 8. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi. 

§ 16. Bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania przez właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w celu uzyskania kompostu na własne potrzeby lub 
zbierane w worki koloru brązowego z napisem BIO i odbierane zgodnie z harmonogramem, bądź dostarczane przez 
właściciela do PSZOK. 

§ 17. Kompostowanie bioodpadów prowadzi się: 

1. W gotowych kompostownikach ogrodowych lub w kompostownikach o budowie ażurowej ułożonych tak, 
aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu, lub w formie pryzmy, w której materiał biodegradowalny 
układany jest warstwowo. 

2. Kompostowanie bioodpadów nie może odbywać się w dołach lub zbiornikach betonowych ograniczających 
dostęp powietrza. 

§ 18. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący 
bioodpady komunalne w kompostownikach przydomowych są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania 
pojemnika lub worka na te odpady. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

Id: 9118A7E3-3DE4-48BC-A7CC-F4D11F982EDC. Podpisany Strona 4



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Paweł Hreczański 

Id: 9118A7E3-3DE4-48BC-A7CC-F4D11F982EDC. Podpisany Strona 5




